ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

г.Самара                                                                                              «______»___________2013 г.

ООО  «Гамма  дистрибьюшн»,  именуемое  в  дальнейшем  «Поставщик»,  в  лице
Красильникова  А.А,  действующего  на  основании  устава,  с  одной  стороны  и
__________________________________________________,  именуемое  в  дальнейшем
«Покупатель»,  в  лице________________________________________,  действующего  на
основании________________________,  с  другой  Стороны,  заключили  настоящий  договор  о
нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик  обязуется  поставить  Покупателю,  а  Покупатель  обязуется  принять  и

оплатить поставленный товар: пиво, разливное пиво в кегах, продукты питания (именуемый в
дальнейшем «Товар»), на условиях установленных настоящим Договором.

1.2. Товар поставляется Покупателю партиями по ценам, указанным в товарных накладных
и счет-фактурах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Периодичность поставок товара в течение срока действия настоящего Договора, количество
и  ассортимент  каждой  партии  определяются  по  согласованию  Сторон  в  письменной
(электронной) форме, с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика
необходимого товара.

1.3.  Заявка  подается  посредством  почтовой,  телефонной,  электронной  связи   или  через
торгового представителя Поставщика.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
2.1.  Поставщик  осуществляет  поставку  Товара  в  количестве,  ассортименте  и  ценам  в

соответствии с согласованной заявкой Покупателя.
В случае поставки разливного пива в кегах Поставщик передает Покупателю в пользование

разливные установки и холодильное оборудование (именуемое в дальнейшем «Оборудование»),
для реализации разливного пива, на условиях установленных п.10 настоящего Договора.

2.2.  Поставка  товара  осуществляется  за  счет  Поставщика  путём  доставки  Товара
Покупателю по указанному им в заявке адресу (склад/торговая точка Покупателя в пределах г.
Самары).  В  случае  поставки  за  пределы  г.Самары  Стороны  заключают  дополнительное
соглашение об условиях поставки такой партии товара.

2.3.  Приемка  партии  товара  по  количеству,  ассортименту,  качеству  проводится  в
присутствии надлежаще уполномоченных представителей Сторон. Обязательства Поставщика
по  поставке  партии  товара  Покупателю  считаются  выполненными  с  момента  подписания
товаросопроводительных  документов  на  эту  партию  товара  уполномоченными
представителями  Поставщика  и  Покупателя.  Товаросопроводительные  документы  должны
быть оформлены в соответствии с требованиями законодательства РФ.

2.4.  Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента
приемки товара Покупателем по количеству и подписания сторонами товарной накладной.

2.5.  Товар должен сопровождаться  ТТН и документами,  удостоверяющими качество  и
комплектность товара. При отсутствии или неправильном оформлении транспортных и (или)
товаросопроводительных документов Покупатель вправе отказаться от приемки Товара.

2.6.  Приемка  Товара  по  количеству,  ассортименту  и  качеству  (видимые  недостатки,
которые можно обнаружить путем осмотра Товара без вскрытия тары, упаковки) производится
Покупателем в момент получения Товара от Поставщика. В случае обнаружения при приемке
Товара какого-либо расхождения с Заявкой (по ассортименту, качеству, комплектности и т.п.)
Покупатель вправе отказаться от приемки товара (в целом либо в части).

2.7.  Покупатель  не вправе предъявлять претензии по качеству Товара после  проведения
приемки,  за  исключением  претензий  по  скрытым  дефектам.  Скрытыми  по  настоящему
Договору являются дефекты, изначально имеющиеся в Товаре, не поддающиеся выявлению при

приемке.  Претензия  направляется  в  трехдневный   срок  с  даты  обнаружения  указанных
недостатков.  При  этом  Поставщик  обязан  обеспечить  явку  своего  представителя  для
составления акта и своими силами и за свой счет вывезти такой Товар в течение одних суток
после получения уведомления от Покупателя.

2.8.  Претензии  после  приемки  Товара  по  выявленному  несоответствию  качества  (в  т.ч.
скрытому браку,  дефектам, истечению срока годности /реализации и др.),  которые не могли
быть  выявлены  во  время  приемки  Товара  при  условии  соблюдения  Покупателем  условий
хранения,  выставляются  Покупателем  в  течение  срока  годности/реализации  Товара,  но  не
позднее 30 (Тридцать) дней до истечения установленного срока годности Товара.

2.9. Некачественный товар, признанный таковым в соответствии с условиями настоящего
Договора или на основании акта  компетентного  органа,  подлежит возврату или уценке по
согласованию Сторон.

Возврат некачественного разливного пива Заказчиком возможен только в случае  наличия
в кеге Товара объемом не менее номинальной емкости тары за вычетом Пяти литров Товара.

2.10.  Покупатель  вправе  предложить  Поставщику  вернуть  качественный  товар  (в
письменной форме с указанием причин возврата товара) при условии, что до окончания срока
годности данного товара осталось не менее 30 дней (за исключением разливного пива в кегах).
Поставщик в течение 2 (Двух) дней обязан принять решение. Возврат данного товара будет
считаться  обратной  продажей  с  обязательным  оформлением  следующих  документов:
Товарная накладная по форме № ТОРГ-12, счет-фактура.

2.11. Датой поставки товара считается дата отгрузки товара со склада Поставщика.

3. ЦЕНА И ОПЛАТА ТОВАРА
3.1. Цена каждой партии товара договорная, включает в себя стоимость дополнительных

затрат  (стоимость  невозвратной  тары,  погрузки,  доставки  Товара  Покупателю,  стоимость
арендной  платы  за  предоставляемое  в  пользование  холодильное  и  другое  торговое
оборудование и пр.) и НДС. Цена каждой партии товара указывается в накладной на данную
партию товара. Невозвратная тара – картонные коробки, гофроящики. Многооборотная тара
является  возвратной  (европоддоны,кеги),  обращается  по  залоговой  цене,  указанной  в
накладной по каждой партии товара. Залоговая стоимость тары оплачивается Покупателем в
случае утери тары, либо просрочки по возврату более 20 суток со дня отгрузки.

3.2.   Оплата  товара  осуществляется  в  течение  ___________(_____________________)
календарных дней с даты поставки товара.

Оплата осуществляется  любым из способов, не запрещенных законодательством РФ. Датой
оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика или день
внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.  В  случае  нарушения  сроков  оплаты  поставленного  Товара,  Поставщик  имеет  право

предъявить  Покупателю  претензию  по  оплате  неустойки  в  размере  0,5% (ноль  целых  пять
десятых процента) от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств  по  настоящему  Договору,  если  такое  неисполнение  является  следствием
обстоятельств  непреодолимой  силы  (форс-мажора),  а  именно:  наводнения,  землетрясения  и
других  стихийных  бедствий,  боевых,  террористических  действий,  действий  органов
государственной власти и управления, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств откладывается на
период действия случая форс-мажора.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. .  Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до
«____»____________ 20___ г.

 В  случае,  если за  10 (Десять)  дней  до окончания  срока  действия  договора ни одна из
Сторон не заявила о его расторжении, он продляется на следующий срок.

6.2.  Любая  Сторона  имеет  право  на  досрочное  расторжение  настоящего  Договора  на
основании  письменного  уведомления,  направленного  другой  Стороне  путем  заказного
почтового  уведомления  или  нарочно  не  позднее  10  (Десять)  дней  до  его  расторжения.
Расторжение  Договора  не  освобождает  Стороны  от  выполнения  возникших  в  ходе  его
исполнения финансовых и имущественных обязательств.

7. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
7.1.  Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору  действительны  лишь  в  том

случае, если они составлены в письменной форме, подписаны полномочными представителями
обеих Сторон и заверены фирменными печатями предприятий Сторон.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1.  Стороны  прикладывают  максимальные  усилия,  чтобы  устранить  возникающие

разногласия исключительно путем переговоров.
8.2. При невозможности устранения разногласий путем переговоров Стороны обращаются в

Арбитражный суд Самарской области.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1 Обязательным условием для заключения настоящего Договора является предоставление

Покупателем  Поставщику  следующих  документов  (в  заверенных  печатью  и  подписью
руководителя или Индивидуального предпринимателя копиях):

-  для  юридических  лиц:  Свидетельство  о  постановке  на  налоговый  учет  в  качестве
налогоплательщика  (ИНН),  Свидетельство  о  внесении  в  единый  государственный  реестр
юридических лиц (ОГРН), Устав (первые 3 листа), лицензию на право торговли алкогольной
продукцией,  протокол/решение  о  назначении  директора  (или  доверенность  на  лицо,
уполномоченное  заключать  и  подписывать  настоящий  договор),  копию  паспорта
руководителя;

-  для индивидуальных предпринимателей: копию паспорта,  Свидетельство о внесении в
единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (ОГРИП), Свидетельство
о постановке на налоговый учет (ИНН).

9.2.  Поставщик вправе потребовать от Покупателя предоставления копий документов на
право использования склада торговой точки (свидетельство о собственности, договор аренды,
субаренды и т.д.).

9.3.  В  целях  своевременной  доставки  товара  на  склад/торговую  точку  Поставщик
согласовывает при необходимости схему маршрута для доставки товара (местонахождение с
указанием  на  ориентиры,  наличие  подъездных  путей),  точное  время  (период  времени)
доставки.

9.4. В целях эффективного и своевременного информационного взаимодействия Поставщик
может  за  свой  счет  информировать  Покупателя  о  наступлении  следующих  событий:  срока
оплаты и/или просрочки оплаты за поставленный товар, планируемых акциях и скидках и иных
проводимых им мероприятиях.

Информация  предоставляется  в  течение  дня  с  09.00ч.  до  19.00ч.   путем  рассылки  SMS-
уведомлений и/или по e-mail.

Номер мобильного телефона и/или e-mail Покупатель сообщает представителю Поставщика
в удобной для него форме. Настоящим Покупатель выражает свое согласие на предоставление
Поставщиком информации.

9.5. При неоднократном нарушении Покупателем сроков оплаты свыше 5 (Пять) дней и
более,  Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить  условия договора поставки в
части:

- условий  порядка  оплаты  (в  том  числе  отменить  условия  о  предоставлении  отсрочки
платежа);

- изменения отпускной цены на товар;
-прекратить поставки товара, независимо от полученных ранее заявок, без применения к

Поставщику каких-либо мер ответственности.
9.6. Поставщик вправе предоставить Покупателю в пользование оборудование для розлива

пива  в  кегах,  холодильное  оборудование  и  иное  торговое  оборудование  на  условиях,
предусмотренных п.10 настоящего договора.

10. СОГЛАШЕНИЕ ОБ УСТАНОВКЕ ОБОРУДОВАНИЯ
10.1. По согласованию с Покупателем и в соответствии с условиями настоящего договора

Поставщик  предоставляет  Покупателю  во  временное  пользование  разливные  установки,
установочные материалы и другое оборудование для разливного пива, холодильное/торговое
оборудование  (далее  Оборудование).  Оборудование  устанавливается  в  магазинах  /торговых
точках Покупателя по адресам, согласованным Сторонами дополнительно.

Оплата за пользование Оборудованием включена в стоимость товара.
10.2. Условия установки оборудования для розлива пива в кегах:
10.2.1.  Оборудование  устанавливается,  и,  при  необходимости,  ремонтируется

Поставщиком.  Поставщик осуществляет  анализ помещений Покупателя,  консультирование и
обучение персонала Покупателя.

10.2.2.  Покупатель  обязуется  при  помощи  Оборудования  разливать  пиво   в  кегах,
поставляемое  ему  исключительно  Поставщиком.  В  случае  обнаружения  факта  продажи
Покупателем  с  помощью  оборудования  Поставщика  пива,  приобретенного  у  другого
Поставщика,  Покупатель обязан выплатить Поставщику штраф в размере 3000 (Три тысячи)
рублей  в течение 7 (семь) дней с момента обнаружения факта указанного в настоящем пункте.

10.2.3.  Покупатель  обязан  содержать  Оборудование  в  хорошем состоянии  и  обеспечить
беспрепятственный доступ Поставщика для проведения текущего обслуживания Оборудования.
Покупатель гарантирует, что все инструкции по эксплуатации и порядку продажи пива будут
надлежащим образом выполняться обслуживающим персоналом.

10.2.4.  Оборудование  и  возвратная  тара  Поставщика  (кеги),  в  которых  поставляется
разливное пиво, а так же баллоны, в которых поставляется углекислый газ (СО2) не переходят в
собственность Покупателя.

10.2.5. Покупатель не имеет права продавать, сдавать в аренду, взимать плату, закладывать
или  в  какой  либо  другой  форме  передавать  Оборудование  и  возвратную  тару  Поставщика
третьим лицам.

10.2.6.  После  прекращения  срока  действия/расторжения  Договора  Покупатель  обязан
вернуть,  а  Поставщик  обязан  своими  силами  забрать  Оборудование  и  возвратную  тару  в
течение 3 (трех) дней. Покупатель обязан вернуть Оборудование и возвратную тару в том же
состоянии, в котором они были предоставлены с учетом нормального износа.  При отказе от
возврата, либо задержке возврата Оборудования и возвратной тары по вине Покупателя более 5
(Пять)  дней,  Покупатель  выплачивает  Поставщику  денежную  компенсацию  в  размере
стоимости Оборудования, указанной в Акте приема-передачи в течение 3(трех) дней с момента
получения требования Поставщика, полученного любым из доступных средств связи.

10.2.7. В случае невозможности своевременного возврата Оборудования и возвратной тары
в  согласованный  сторонами  срок  по  вине  Поставщика,  Покупатель  освобождается  от
ответственности, указанной в п.п. 10.2.6 настоящего договора.

10.3. Установка холодильного/торгового оборудования:
10.3.1. Оборудование является собственностью завода-производителя товара и Покупатель

не  вправе  использовать  Оборудование  для  хранения  и  реализации  пива  других  марок.
Переданное по настоящему соглашению Оборудование использовано для целей продажи пива в
зависимости  от  того,  какие  логотипы  размещены  на  Оборудовании.  Поставщик  вправе
контролировать использование Оборудования Покупателем.

10.3.2. Покупатель вправе оказывать Поставщику услуги по выкладке товара и иные услуги
по продвижению Товара Поставщика в соответствии с договором оказания услуг.

10.3.3.  Покупатель  выражает согласие,  что Оборудование будет  постоянно находиться  в
согласованных Сторонами торговых точках и Покупатель не вправе перемещать Оборудование
без письменного согласия Поставщика.

10.3.4. В случае  неисполнения  Покупателем  п.п.10.3.1.  настоящего  договора Поставщик
имеет  право  незамедлительно  изъять  предоставленное  Покупателю  Оборудование  с
возложением на него всех расходов, связанных с таким изъятием.

10.3.5. Покупатель обязуется поддерживать торговое оборудование в исправном состоянии
и  нести  текущие  расходы  по  его  содержанию.  В  случае  утери  или  порчи  торгового
оборудования  Покупатель  обязан  возместить  Поставщика  сумму  понесенных  последним
убытков  с  учетом  нормального  износа  (стоимость  Оборудования  указана  в  Акте  приема-
передачи).

10.4. Условия п.10 применяются и вступают в силу с момента подписания Акта приемки-
передачи  Оборудования  и  действует  до  момента  возврата  Оборудования  Поставщику.
Оборудование  должно  быть  возвращено  в  том  состоянии,  в  котором  оно  было  получено
Покупателем, с учетом нормального износа.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Любые приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью. Все

изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и являются его неотъемлемой
частью лишь в том случае,  если они совершены в письменной форме (в т.ч.  изготовлены и
переданы с помощью электронно-технических средств связи: телетайп, телефакс, эл. почта) и
подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:  Покупатель:

ООО «Гамма дистрибьюшн»

443022, г. Самара, ул. Ближняя, 3

ИНН 6318170164 КПП 631801001

ОАО «Первый объединенный банк»

р/с 40702810000000010500

БИК 043601927

к/с 30101810100000000927

ОГРН 1086318002671  ОКВЭД 51.34.22

__________________ /Красильников А.А./
     М.П.

Наименование_______________________
____________________________________
Адрес: ______________________________
____________________________________
ИНН_______________________________
КПП_______________________________
ОГРН______________________________
Р\с_________________________________
БИК_______________________________
К\с________________________________
ОКПО_____________________________
ОКАТО____________________________

____________________/____________
подпись                 М.П.

	Поставщик: